

**Lucrări amenajarea terenului sportiv
din localitatea Chioselia r. Cantemir**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 363 705,735 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,663	60,00	1 599,780
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	368,000	60,00	22 080,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	199,896	60,00	11 993,760
4.	7212030022700	Sudor	h-om	18,220	60,00	1 093,200
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	346,180	60,00	20 770,800
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,298	60,00	2 057,880
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,608	60,00	5 676,480
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,340	60,00	320,400
9.	9312040019600	Sapator	h-om	21,235	60,00	1 274,100
		Total manopera				82 914,336

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	27,330	14,00	382,620
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	28,756	0,00	0,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	9,545	450,00	4 295,250
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,909	650,00	3 190,850
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,576	0,00	0,000
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,448	0,00	0,000
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,845	0,00	0,000
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,844	0,00	0,000
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	199,680	2,50	499,200
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	270,400	2,50	676,000
11.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 261,237	2,50	3 153,093
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 461,600	2,50	11 154,000
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	171,535	170,00	29 160,950
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,988 2,544	0,00 2 400,00	0,000 6 105,600
15.	2666122800310	Bordura pentru trotuare 100x20x8 cm	m	48,240	85,00	4 100,400
16.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	197,184	22,00	4 338,048
17.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	780,520	55,00	42 928,600
18.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	18,220	22,00	400,840
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 822,000	24,00	43 728,000

20.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	207,043	0,00	0,000
21.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	9,110	55,00	501,050
22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,380	100,00	338,000
23.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,576	0,00	0,000
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,177	0,00	0,000
25.	4100126202818	Apa	m3	1,660	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				192 141,101

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	20,000	0,00	0,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,972	200,00	1 394,400
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,486	150,00	522,900
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,688	0,00	0,000
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,121	0,00	0,000
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,700	0,00	0,000
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,385	0,00	0,000
		Total utilaje de construcții				2 377,452

Total:

Total	lei	223 736,201
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	53 696,688
Transportarea (II3) * 6 %	6,00 %	9 297,150
Cheltuielile de regie (II3+CASM+Transp) * 8 %	8,00 %	22 938,403
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Chielt) * 3 %	3,00 %	9 290,053
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	44 747,240

Total deviz:

**363 705,7
35**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)